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Entgeltbestimmungen für Office Pakete/ 
(EB Office Pakete) 

 
Diese Entgeltbestimmungen gelten ab 15. September 2006 01.09.2005. Die am 
01.09.200510.02.2005 veröffentlichten EB Office Pakete werden ab diesem Datum nicht mehr 
angewendet. Eine Neubestellung der unter Punkt 1, Nummer 1 (Office Paket Small), 
NummerPunkt 2 (Office Paket Small+), NummerPunkt 3 (Office Paket Medium) und 
NummerPunkt 4 (Office Paket Large) angeführten Office Pakete ist ab 01.09.2005 nicht mehr 
möglich. 
 
Alle angeführten Entgelte in Euro sind sowohl exklusive als auch inklusive der gesetzlichen 
Umsatzsteuer angegeben. 
 
Unter www.telekom.at findet sich im Internet die jeweils gültige Version dieser 
Entgeltbestimmungen und somit stets eine aktuelle Entgeltinformation. 
Für Entgelte nach Aufwand gilt die Liste für Sonstige Dienstleistungen. 
 
Für die Produkte der Mobilkom gelten die Entgeltbestimmungen der mMobilkom aAustria AG 
und Co KG. Die Entgelte der Mobilkom werden zusätzlich zu den Entgelten der Telekom 
Austria, die in diesen EB geregelt sind, und mittels eigener Rechnung verrechnet. 
 
1. Monatliche Entgelte 
 
Die Verrechnung  der monatlichen Entgelte der Office Pakete erfolgt im Vorhinein. Die 
Fälligkeit richtet sich nach dem in der Rechnung angegebenen Fälligkeitszeitpunkt. Auf der 
Rechnung wird die monatlich gewährte Gutschrift ausgewiesen.  
 
 

Nr.  Office Paket  

Monatliches 
Entgelt in € inkl. 
Gutschrift, exkl. 
USt. 

Monatliches 
Entgelt in € inkl. 
Gutschrift, inkl. 
USt. 

1.  Office Paket Small      

1.1. 
TikTak Privat, basierend auf einem 
Fernsprechanschluss  

Gemäß EB TikTak 
Privat in der 
jeweils gültigen 
Fassung.  

Gemäß EB 
TikTak Privat in 
der jeweils 
gültigen 
Fassung. 

1.2. aonSpeed 2 GB Datenguthaben;  

Gemäß EB aon in 
den gem. ab 
1.02.2005 bis 
31.8.2005 
veröffentlichten 
Fassungen. 

Gemäß EB aon 
in den gem. ab 
1.02.2005 bis 
31.8.2005 
veröffentlichten 
Fassungen. 
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1.3. 
Zusatzpakete: aonVirenchecker, aon 
Spamfilter  

vergünstigt im 
Rahmen des 
Office-Paketes 

vergünstigt im 
Rahmen des 
Office-Paketes 

1.4. 
Zusatzpaket: 
Netzservice Komfort 

Gemäß EB 
NetzService in der 
jeweils gültigen 
Fassung 
 

Gemäß EB 
NetzService in 
der jeweils 
gültigen 
Fassung 

  
Monatliches Entgelt Office Paket 
Small  50,57 60,68 

        
2.  Office Paket Small+      

2.1. 
TikTak Privat, basierend auf einem 
ISDN-Basisanschluss  

Gemäß EB TikTak 
Privat in der 
jeweils gültigen 
Fassung  
 

Gemäß EB 
TikTak Privat in 
der jeweils 
gültigen 
Fassung. 

2.2. aonSpeed 2 GB Datenguthaben;  

Gemäß EB aon in 
den gem. ab 
1.02.2005 bis 
31.8.2005 
veröffentlichten 
Fassungen. 

Gemäß EB aon 
in den gem. ab 
1.02.2005 bis 
31.8.2005 
veröffentlichten 
Fassungen. 

2.3. 
Zusatzpaket: aonVirenchecker, 
aonSpamfilter,  

vergünstigt im 
Rahmen des 
Office-Paketes 

vergünstigt im 
Rahmen des 
Office-Paketes 

2.4. 
Zusatzpaket: 
NetzService Komfort 

Gemäß EB 
NetzService in der 
jeweils gültigen 
Fassung  

Gemäß EB 
NetzService in 
der jeweils 
gültigen 
Fassung  

  
Monatliches Entgelt Office Paket 
Small+  59,41 71,29 

        
3.  Office Paket Medium      

3.1. 
TikTak Office, basierend auf einem 
ISDN-Basisanschluss  

Gemäß EB TikTak 
Office in der 
jeweils gültigen 
Fassung. 
 

 Gemäß EB 
TikTak Office in 
der jeweils 
gültigen 
Fassung. 

3.2. Bonuspaket 10 Mobilpartner  

Gemäß EB TikTak 
Bonuspaket 
Mobilpartner in 
der jeweils 
gültigen Fassung   

Gemäß EB 
TikTak 
Bonuspaket 
Mobilpartner in 
der jeweils 
gültigen 
Fassung  

3.3. 
XDSL Office Light 2,5 GB 
Datenguthaben;  

Preis inkl. 
Ersparnis: 40,50 

Preis inkl. 
Ersparnis: 48,60 
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3.4. 
Zusatzdienste: SecureMail Basic, 
SpamProtection Basic  

vergünstigt im 
Rahmen des 
Office-Paketes 

vergünstigt im 
Rahmen des 
Office-Paketes 

  
Monatliches Entgelt Office Paket 
Medium  98,39 118,07 

        
4.  Office Paket Large      

4.1. 
TikTak Business, basierend auf 
einem ISDN-Basisanschluss  

Gemäß EB TikTak 
Business in der 
jeweils gültigen 
Fassung. 
 

 Gemäß EB 
TikTak 
Business in der 
jeweils gültigen 
Fassung. 

4.2. Bonuspaket 10 Mobilpartner  

Gemäß EB TikTak 
Bonuspaket 
Mobilpartner in 
der jeweils 
gültigen Fassung   
 

 Gemäß EB 
TikTak 
Bonuspaket 
Mobilpartner in 
der jeweils 
gültigen 
Fassung  

4.3. 
XDSL Office mit 1024/256 kbit/s 
inkl. 15 GB Datentransfervolumen  

Preis inkl. 
Ersparnis: 80,10 

Preis inkl. 
Ersparnis: 96,12 

4.4. 
Zusatzdienste: SecureMail Basic, 
SpamProtection Basic 

vergünstigt im 
Rahmen des 
Office-Paketes 

vergünstigt im 
Rahmen des 
Office-Paketes 

  
Monatliches Entgelt Office Paket 
Large  193,29 231,95 

 
 
2. Weitere Entgelte 
 
Alle weiteren Entgelte werden gemäß den jeweils gültigen EB der Telekom Austria für die 
Einzelprodukte der Telekom Austria, die in der LB Office Pakete dem jeweils vom Kunden 
gewähltem Office Paket zugeordnet sind, oder gemäß den EB des vom Kunden zusätzlich zum 
Office Paket gewählten Produktes der Telekom Austria verrechnet. 


